



INFORMATIONSBREV NR 1 / 2008





Ordförande har ordet!

Tack allihop för ett trevligt trädgårdsår och välkomna till ett nytt!

Vi kommer att genomföra en massa aktiviteter och utflykter i år. Så läs programmet och boka in dig på de programpunkter som passar just dig. Saknar du något så hör av dig så ska vi se om vi inte kan uppfylla dina önskemål.

I år har vi haft långa diskussioner med Åkersberga Konstförening som äger marken vi arrenderar på Länsmansgården. Hittills har vi betalat en symbolisk summa på en krona mot att vi sköter om trädgården och klipper gräsmattan. Nu har arrendekostnaderna ökat till 6000 kronor. Detta är något vi måste diskutera på årsmötet. Vad vill vi med Åkersberga Trädgårdssällskap? Så kom och diskutera och ge oss synpunkter.

Med önskan om ett trevligt trädgårdsår!

Inger Ljunggren

Kompostering

Kompostcirkeln i höstas var så populär att vi kör den ännu en gång. Vi behandlar teori, kompostering av hushållsavfall och framförallt av trädgårds-komposten. Även denna gång behöver vi fler än sex för att sätta igång. Anmäl intresse senast 19 februari så att kursen kan komma igång inom ett par veckor.

Göran Eriksson: 540 606 32.

Tid och plats meddelas om vi får igång en kurs.
Detta är ett samarrangemang med Vuxenskolan.

Trädgårdssällskapsmedlemmar gratis.

Intresserad av trädgårdsodling?

Trädgårdsodling är roligt, stimulerande, spännande och friskvårdande. Dela ditt intresse med andra och gå med i Åkersberga Trädgårdssällskap, som tillhör Riksförbundet Svensk Trädgård. Som medlem får du

- tidningen Hemträdgården, 6 nr per år
- fri trädgårdsrådgivning av hortonom Eva Wirén (tel 758 86 36)
- vissa rabatter på fröer, växter, böcker, redskap, växthus m m
- 10% på växter hos Åkersberga Växtförsäljning

Årsavgiften för år 2008 är 270 kr, för övrig familjemedlem (utan tidning) tillägg 30 kr. Betala till Riksförbundet Svensk Trädgård, postgirokonto: 12 15 - 3, ange namn och adress samt eventuell familjemedlem. Om du har e-postadress vill vi gärna att du meddelar den till föreningens medlemsregister: goran.erk@swipnet.se

Årsmöte

Var: Grynnan, Folkets Hus

När: Onsdagen den 5 mars, kl 19-21

Det blir smörgåstårter och något att dricka till.

Göran Eriksson visar bilder från Länsmansgården och berättar om året som varit där.

Åke Strid berättar om Linnéåret på Länsmansgården.

Boklotteri

Årsmötesförhandlingarna som börjar vid 19.45 och diskussioner om arrendet ska också hinnas med.

Anmäl dig till Magdalena Fagerlund 540 66711 eller Inger Ljunggren 0176 269656 senast 25 februari om du vill äta innan årsmötesförhandlingarna.

Kostnad: 100 kr

Anmälan är bindande

Väl mött önskar styrelsen er!

VÄLKOMNA TILL VÅRA PROGRAM VÅREN 2008

Har du några idéer om vad vi kan hitta på i föreningen, föredrag du vill lyssna på eller kurser som skulle kunna anordnas, så hör av dig. Ju fler som engagerar sig, ju roligare och mer levande blir föreningen.

Kontakt: Magdalena Fagerlund, 0733 766711

ONSDAGEN DEN 13 FEBRUARI KL 19-21 Biblioteket

Frökväll: Dags att börja tänka på årets sådd av perenner, ettåringar och grönsaker. Hur var det man gjorde nu igen, och vad är det för nyheter i år? Några nya spännande grönsaker kanske. Kom till biblioteket och titta i frökataloger och diskutera fröer med andra intresserade.

Kontakt: Göran Eriksson, 540 606 32

Detta är ett samarrangemang med Biblioteket och studieförbundet Vuxenskolan

NÅGON LÖRDAG I MARS/APRIL FÖRMIDDAG Rydells i Vallentuna

Försmak av våren: Följ med på studiebesök till Rydells i Vallentuna som leverera tulpaner runt om i länet. Finns det något som är så vårligt som en bunt med krispiga tulpaner på ett påskdukat bord?

Kontakt och anmälan: Magdalena Fagerlund, 540 667 11

TORSDAGEN DEN 27 MARS KL 19-21 Lokal meddelas vid anmälan

Beskärningskurs: Lär dig att beskära dina buskar och träd och pröva på att ympa ditt frukträd. Tillsammans med Bo Carlsson, som är ordförande i Pomologiska sällskapet, så blir det både teori och praktik i någon av deltagarnas trädgård. Den 27 mars blir det ett teoripass och en början på kursen. Praktisk beskärning lördagen 29 mars och 5 eller 6 april. Praktik ympning blir den 17 eller 18 maj.

De exakta datumen bestäms av gruppen.

Minsta antal anmälda är 6 st. och max antal deltagare är 12 st.

Kostnad: 600 kr för medlemmar och 700 för icke medlemmar.

Kontakt: Magdalena Fagerlund, 540 667 11

Detta är ett samarrangemang med studieförbundet Vuxenskolan

LÖRDAGEN DEN 19 APRIL KL 12-15 Länsmansgården

Vårstädning: Vi gör en förenad kraftanstängning för att städa bort vintern och välkomna våren till visningsträdgården. Ju fler vi blir, desto lättare och desto roligare blir det. Korvgrillning när hungern sätter in.

STARTAR I BÖRJAN AV MAJ

Studiecirkel i botanik: Under vår och försommar studerar vi våra vanligaste vilda växter och tar även upp lite svårare arter, såsom gräs och halvgräs. Vi övar oss i att använda floror och pressar växter.

Anmälan till Vuxenskolan 540 654 28 senast den 15 april.

Avgift 150 kr

TORSDAGEN DEN 22 MAJ KL 18.30 LÄNSMANSGÅRDEN

Adam och Eva: När de tidigaste orkidéerna och andra vårblommor är som bäst besöker vi det gamla kulturlandskapet på Stavs äng i Roslagskulla. Samåkning från Länsmansgården, Kantarellvägen 12.

Ta med kvällsfika

Kontakt: Åke Strid, 540 229 33



LÖRDAGEN DEN 7 JUNI KL 12-15 Länsmansgården

Vårmarknad: Försäljning av plantor från de olika grupperna och gödsel-försäljning. Kom och njut av försommaren på Länsmansgården.

LÖRDAGEN DEN 12 JULI KL 09.00 Röllingbyskolans parkering

Följ med till Antroposofernas Järna: Vi får i Kulturhuset en presentation av antroposofin. Därefter en guidad vandring i trädgården med sina biologiska dammar och de berömda vattentrapporna. Förhoppningsvis blommor rosorna i Rosenträdgården. Efter vandringen finns det möjlighet att äta lunch i Linas Café (soppor, matiga smörgåsar, läckra bakverk tillverkat av råvaror från lokala odlare). Du kan också välja att ta med matsäck. Den guidade vandringen kostar 90 kr per person.

På hemvägen besöker vi ZETAS trädgård i Segeltorp.

Samling kl. 09.00 vid Röllingbyskolans parkering för samåkning i bil.

Vidare information och ANMÄLAN (senast 1 juli) lämnas av och till Inger Moberg på telefon 540 616 55.

TORSDAGEN DEN 4 SEPTEMBER KL 17.00-18.00 Geriatriken på Danderyd

Studiebesök i träningsträdgård: Man tror idag att trädgårdsskötsel är bra mot stress och det är ett redskap för rehabilitering av olika nedsatta funktioner. På Danderyds sjukhus finns en sådan trädgård, så följ med på studiebesök där och få veta hur man jobbar och vilka resultat man får.

Minst 5 deltagare och kostnaden är 50 kr

Anmälan till Elisabeth Schäländer, 540 631 44, senast 25 augusti

Kommande arrangemang:

Höstmarknaden (13 sep)

Höststäddag (27 sep)

Kanalens dag

Föredrag med Henrik Morin

Visningsträdgården:

Vår visningsträdgård går nu in i sin tionde säsong.

I trädgården har vi grönsaksodling i köksträdgården och växthuset, biodling i bi-gården och i anslutning till den en frukt- och bärträdgård under uppbyggnad, kryddor mm i örtgården, rabatter för rosor, perenner, annueller och rododendron. Varje år tillkommer något nytt och ändå finns det mer att göra.

Växthuset utnyttjas intensivt under några vårmånader för drivning av plantor och under sommaren har vi odlat vanliga växthusgrödor som tomat, gurka, pumpa och paprika mm.

För att kunna förverkliga allt behövs att flera medlemmar engagerar sig. Det går att komma med i befintliga studie- och arbetsgrupper eller i nya. Redan i vinter börjar vi planera verksamheterna för sommaren.

Anmäl dig till någon grupp (se nästa sida)! En trevlig arbetsgemenskap garanteras!

Göran Eriksson

OBS Glöm ej dessa trädgårdsaktiviteter!!!!

6-9 MARS Sollentuna

Rum och trädgård: Nygammal mässa som fokuserar på både trädgården och dess rum. Kul med ännu en inspirationsmässa.

10-13 APRIL Stockholmsmässan

Nordiska Trädgårdar: Nu vet man att våren är här på riktigt, för nu får man gå på mässa och kolla in nyheter och redskap som kan behövas.

E-Post

Du har väl inte glömt att anmäla din mailadress till oss eller din nya adress om du har ändrat.

Mycket av medlemsinformationen står inte i programmet utan meddelas bara per e-post till de medlemmar som har anmält sig till vår sändlista.

Exempel på information som går ut med e-post:

- Påminnelse om aktiviteter i programmet
- Spontana aktiviteter som utflykter, besök i trädgårdar m.m.
- Gemensamma inköp av odlingsmateriel m.m.

Anmäl dig till vår sändlista genom att skicka e-post till goran.erk@swipnet.se!

Trädgårdsvandringar i privata trädgårdar planeras, men endast via mail kan du få veta var och när, så anmäl dig till mailinglistan så är du alltid uppdaterad.

STUDIE- OCH ARBETSGRUPPER PÅ LÄNSMANSGÅRDEN

Vill du vara med i någon grupp kontakta gruppledaren:

Köksträdgård: Vakant

Örtagård: Åke Strid, 540 229 33

Perenner: Göran Eriksson, 540 606 32

Sommarblommor: Magdalena Fagerlund, 540 667 11

Rosor: Margaretha Nilsson, 540 640 18

Bigården: Vakant

Ordförande:

Inger Ljunggren, 0176 269656
inger.ljunggren@swipnet.se

Vice ordförande:

Magdalena Fagerlund, 540 667 11
magda.fagerlund@bostream.nu

Kassör:

Thorvald Lidström, 540 204 71
thorvald.lidstrom@telia.com

Sekreterare:

Therese Vestin, 540 622 06
theand@bredband.net

Övriga ledamöter:

Elisabeth Schäländer, 540 631 44
elisabeth.schalander@ds.se

Göran Eriksson, 540 606 32
goran.erk@swipnet.se

(även projektledare för Visnings-
trädgården)

Suppleanter:

Margareta Engardt, 540 231 09
margareta.engardt@hotmail.com

Marianne Åhlén, 540 658 89
ahlen@rixmail.se

En av våra huvudsponsorer är
fortfarande Swedbank i Åkersbega

Swedbank





Humlan i Örtagården blev för stor och insektsangripen och flyttades bort. Den kommer allt ersättas med ligre växter och i avvaktan på det har rabatten planterats med tulpaner.



En lind planterades på Länsmansgården den 14 juli till minnet av Carl von Linné 300 år.



Gunila och Gidde demonstrerar potatissorter vid Huddinge Botkyrkas trädgårdsförenings besök på Länsmansgården



Det utrottingshotade åkerogräset klätt blommade i Linnéträdgården